
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33612  17Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 327/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, WALDMARINA FRANÇA 
MENDES DE LIMA, nutricionista, matrícula 32595361/HOL, 
Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir 
Loyola, e no seu impedimento a servidora ANA CARLA PINTO 
DA SILVA, nutricionista, matrícula nº 57204856/4-HOL, lotada 
na Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato nº 122/2018-HOL, 
fi rmado com a empresa OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PESCADOS LTDA - ME, cujo objeto é o fornecimento de gêneros 
alimentícios proteínas (pescados e carne bovina), para o período 
de 12 meses - Processo nº 2016/326206.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 25 de abril de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 309056
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 308/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES GONÇALVES - Matrícula: 5722738/1, 
Administrador, Chefe da Divisão de Manutenção e no seu 
impedimento, a servidora ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES 
DA SILVA - Matrícula: 57230403/1, Administradora, ambos 
lotados na Divisão de Manutenção do Hospital Ofi r Loyola, para 
a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 117/2018 
– HOL, fi rmado com a empresa COMATEL – COMÉRCIO 
DE MATERIAL LTDA, cujo objeto é a aquisição de materiais 
hidráulicos, elétricos, estufamentos, prediais, marcenaria, 
serralheria, etc. Processo nº 2017/274450.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 27 de abril de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 309001
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 344/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia WALDMARINA FRANÇA 
MENDES DE LIMA, nutricionista, matrícula 32595361/HOL, 
Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir 
Loyola, e no seu impedimento a servidora, THAIS DE OLIVEIRA 
CARVALHO GRANADO SANTOS, nutricionista, matrícula 
nº 571952542/HOL, ambas lotadas na Divisão de Nutrição e 
Dietética do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do 
Contrato Administrativo nº 129/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA 
- EPP, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios - 
polpas de frutas. Processo nº 2016/428475.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 27 de abril de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 309006

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de alimentos/proteínas (pescados).
Valor Total: R$ 123.984,00
Data Assinatura: 25/04/2018
Vigência: 25/04/2018 até 24/10/2018
Saldo da Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2016 - Processo 
nº 2016/326206
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PESCADOS LTDA - ME, com sede na Rua Evandro Bonna, 

Passagem Nossa Senhora de Fátima, nº 15, Bairro Itaiteua – 
Outeiro - Belém/PA, CEP: 66.842-080, Fone: (91) 3267-1346, 
(91) 98120-5848, e-mail: outeiropescados@yahoo.com.br, 
inscrita no CNPJ sob o nº 19.280.812/0001-66.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 309054
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios - polpas de frutas.
Valor Total: R$ 32.030,00
Data Assinatura: 27/04/2018
Vigência: 27/04/2018 até 26/08/2018
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 014/2017 originada do 
Pregão Eletrônico nº 29/2017 – Processo nº 2016/428475
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA 
COMÉRCIO LTDA - EPP, com sede na Rua Olho D´agua, nº 
03, bairro Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-260, 
Fone: (91) 3273-4820, (91) 3018-4291, e-mail: marajoltda@
hotmail.com, marajofruit@gmail.com inscrita no CNPJ sob o nº 
21.580.314/0001-80.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 309015
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2018-HOL
Objeto: Aquisição de materiais HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, 
ESTUFAMENTOS, PREDIAIS, MARCENARIA, SERRALHERIA, ETC.
 Valor Total: R$ 318.128,29
Data Assinatura: 27/04/2018
Vigência: 27/04/2018 até 26/04/2019
Pregão Eletrônico nº 025/2018 – Processo nº 2017/274450
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMATEL – COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, com 
sede na Travessa José Pio, nº 545, Bairro do Umarizal – Belém/
PA, CEP: 66.050-240, Fone: 91 3204-2602, E-mail: comatel@
comatel.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.510.069/0001-16.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 308995
NOTIFICAÇÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO

Considerando a instauração de Processo Administrativo através 
da Portaria nº. 231 de 20 de março de 2018 – DOE de 28/03/2018, 
para apuração de possível RESPONSABILIDADE da Empresa 
quanto a não entrega do medicamento DAUNORRUBUCINA 
20MG incluso na nota de empenho 2018NE00071, relativo 
a Ata de Registro de Preço nº 024/2017 oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 046/2017 que tem como objeto o FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS.
Fica notifi cada a Empresa D-HOSP DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 
Nº 08.076.127/0009-53, a comparecer no local onde se situa 
a Comissão Apuradora, no Hospital Ophir Loyola, sito a Av. 
Magalhães Barata, n.° 992, São Braz, Belém, Pará, CEP 66060-
281, no horário de 08h00 às 14h00, para tomar conhecimento 
do processo, bem como, querendo obter cópia dos autos e a 
apresentar defesa escrita  no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
após esta notifi cação ofi cial, onde lhe serão garantidos o 
contraditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso 
LV da Carta Magna de 1988.
Belém-Pa, 04 de maio de 2018.
COMISSÃO APURADORA.

Protocolo: 309071

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

CONTRATO
CONTRATO: 170/2018
Exercício: 2018
Objeto: Contratação de Empresa para Executar Serviços de 
Reforma e Adequação da Enfermaria Frei Caetano Bloco 13 do 
Prédio Centenário.
Valor: R$ 711.841,96
Data de Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019
Tomada de Preços nº  003/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0269 e 0103; Elemento 
de Despesa: 449039;
Contratado: ECAL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 
ARQUITETURA - EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 24.504.936/0001-18
Endereço: Rua Recife (Conj. Marex), nº 108 Casa A, Val de Cães, 
Belém/PA, CEP: 66.617-060
Telefone: 9131155556
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 308978

CONTRATO: 167/2018
Exercício: 2018
Objeto: Contratação de serviços  de  Proteção  Radiológica  e  
Programa  de  Garantia  de Qualidade de Serviços de Radiologia  ( 
Anexo I ) e  de serviços de dosimetria de radiação e concessão de 
direito ao uso de 70 (setenta ) dosímetros, sendo 69 (sessenta e 
nove ) dosímetros usuários de tórax + 01 (um) dosímetro padrão 
de tórax  ( anexo II ), os quais serão fornecidos mensalmente, 
utilizando sistema de dosimetria termoluminescente para a 
FSCMP.
Valor: R$ 8.400,00
Data de Assinatura: 30/04/2018
Vigência: 30/04/2018 a 30/04/2019
Pregão Eletrônico nº  012/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 
0269003264, 0669003264, 0269006841, 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: NUCLEORAD SOLUÇÕES EM PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 26.312.795/0001-67
Endereço: Rua Mariante, 180, 7º Andar, Bairro Branco, Porto 
Alegre/RS, CEP: 90.430-180
Telefone: 5132909060
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 308975
CONTRATO: 169/2018
Exercício: 2018
Objeto: Prestação de Serviços em Comodato de Tanque com 
Vaporização para Armazenamento de Oxigênio de Liquido 
Medicinal, e Ciliindros para Gases Medicinais, Monitor de Oxido 
Nitrico com Manutenção dos objetos a serem comodatados, bem 
como entrega parcelada de gases medicinais.
Valor: R$ 995.910,40
Data de Assinatura: 07/05/2018
Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 014/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e 0149006653; Elemento 
de Despesa: 339030;.
Contratado: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ/MF n.º 00.331.788/0024-05
Endereço: Rodovia BR 101 Sul, nº 3020, Letra C. Distri Industrial 
Santo Estevão, Cabo de Santo Agostinho/BA, CEP: 54.503-010
Telefone: 8135185806
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 308977
CONTRATO: 168/2018
Exercício: 2018
Objeto: Contratação de serviços  de  Proteção  Radiológica  e  
Programa  de  Garantia  de Qualidade de Serviços de Radiologia  ( 
Anexo I ) e  de serviços de dosimetria de radiação e concessão de 
direito ao uso de 70 (setenta ) dosímetros, sendo 69 (sessenta e 
nove ) dosímetros usuários de tórax + 01 (um) dosímetro padrão 
de tórax  ( anexo II ), os quais serão fornecidos mensalmente, 
utilizando sistema de dosimetria termoluminescente para a 
FSCMP.
Valor: R$ 68.000,00
Data de Assinatura: 30/04/2018
Vigência: 30/04/2018 a 30/04/2019
Pregão Eletrônico nº  012/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 
0269003264, 0669003264, 0269006841, 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO 
LTDA
CNPJ/MF n.º 20.203.886/0001-88
Endereço: Rua Jeronymo Lorena, 280, Jardim Eulália, Taubaté/
SP, CEP: 12.010-610
Telefone: 21975117501
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 308976

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 29/2018
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 
33.163 de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na 
modalidade  MENOR PREÇO POR LOTE E POR ITEM na 
forma Eletrônica nº29/2018/FSCMP, CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LABORATORIAIS DE PATOLOGIA CLINICA , para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo 


